
LICITAÇÃO 040/2021 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

040/2021 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO IV

048001 – PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE

ALEGRE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – PREFEITURA MUNICIPAL –
PRAÇA TIRADENTES, 100. CEP.: 68.220-000 –

MONTE ALEGRE – PA.

Data da
Abertura

27/09/2021 16:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA REPOSIÇÃO NAS MÁQUINAS,
MOTONIVELADORA RG 140B NEW HOLLAND E MOTONIVELADORA 670G JOHN DEERE, P/

SER UTILIZADA NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTE
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA, DE ACORDO COM O DECRETO Nº 379/2021 DE

08/07/2021, QUE DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NAS SEGUINTES
COMUNIDADES: MATA ALTA, NOVO BRASL, ÁGUA VERMELHA, BAIXÃO VERDE, RAMAL
DO PEOLA, SETOR 02, SETOR 06, SETOR 13, SETOR 15 E SERRA AZUL, CONFORME
DECRETO Nº 379/2021, QUE DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NAS ÁREAS DO

MUNICÍPIO AFETADAS POR TEMPESTADE LOCAL/COVICTIVA-CHUVAS
INTENSAS-1.3.2.1.4, CONFORME IN/MDR 36/2020 E DEC. ESTADUAL Nº

891/2020.

Referê
ncia

R$ 142.880,88
Adjudi
cado

R$ 142.880,88

DOCUMENTOS:

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-040-2021-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/


# Tipo Documento Cadastrado em

1

DOCUMENTAÇÃO
(DECLARAÇÕES,
REGISTROS

FOTOGRÁFICOS, ETC…).

 RELATÓRIO
FOTOGRÁFICO

17/12/2021
11:29

2 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
17/12/2021

11:28

3
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
17/12/2021

11:38

4 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
17/12/2021

11:39

5
RATIFICAÇÃO DA

AUTORIDADE COMPETENTE
 TERMO DE

RATIFICAÇÃO
17/12/2021

11:40

6
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU
EXECUTANTE.

 JUSTIFICATIVA DA
ESCOLHA DO
FORNECEDOR

17/12/2021
11:40

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

R$

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuITM5ITMx8VMyITM3EzX4MTMw8FN1ITM1MzNx8lNxITMxIDMy81Xf91UTF0Xf91TDlkRBJ1RPR1TG91TJJ1TUFETFJ1LyIDMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80QJZUgDL1RPR1TGByTJJ1kDTVQMVkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuITM5ITMx8VMyITM3EzX4MTMw8FN1ITM1MzNx8lNxITMxIDMy81Xf91UTF0Xf91TDlkRBJ1RPR1TG91TJJ1TUFETFJ1LyIDMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80QJZUgDL1RPR1TGByTJJ1kDTVQMVkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEDN4ITMx8VMyITM3EzX1MTMw81N4QzMxMzNx8lNxITMxIDMy81XfN1UB91XfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyIDMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzUDOzETMfFjMyEzNx81NzEDMfJDM4AzMzcTMfZTMyETMyAjMf91XfN1UB91TDVkUQ91TE9VQIx0TDNVRfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyIDMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzUDOzETMfFjMyEzNx81NzEDMfJDM4AzMzcTMfZTMyETMyAjMf91XfN1UB91TDVkUQ91TE9VQIx0TDNVRfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyIDMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iM1kzMxEzXxIjMxcTMfBDNxAzXxADN0gzM3EzX2EjMxEjMwIzXf91XTNVQf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LyIDMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuITMwQTMx8VMyITM3EzXxQTMw8FN1UjM5MzNx8lNxITMxIDMy81Xf91Xf91UTF0Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LyIDMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuITMwQTMx8VMyITM3EzXxQTMw8FN1UjM5MzNx8lNxITMxIDMy81Xf91Xf91UTF0Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LyIDMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuETNwQTMx8VMyITM3EzX2MTMw8VNzgjMyMzNx8lNxITMxIDMy81XfN1UB91XS9ERFNUROJ1TG91TE9VQIx0TDNVRfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyIDMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/I1TEV0QF5kUPZEIPREIBhETPN0UFBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuETNwQTMx8VMyITM3EzX2MTMw8VNzgjMyMzNx8lNxITMxIDMy81XfN1UB91XS9ERFNUROJ1TG91TE9VQIx0TDNVRfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyIDMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/I1TEV0QF5kUPZEIPREIBhETPN0UFBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuETNwQTMx8VMyITM3EzX2MTMw8VNzgjMyMzNx8lNxITMxIDMy81XfN1UB91XS9ERFNUROJ1TG91TE9VQIx0TDNVRfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyIDMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/I1TEV0QF5kUPZEIPREIBhETPN0UFBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS

